补偿义务人同意，若顶固集创在盈利预测补偿期内实施送股、资本公积转增

股本、现金分红派息等事项，与补偿义务人应补偿股份相对应的新增股份或利益，

随补偿义务人应补偿的股份一并补偿给顶固集创。

（七）超额业绩奖励

根据上市公司与业绩承诺人签署的交易协议，盈利预测补偿期满，若标的公

司在盈利预测补偿期间累计实际实现净利润之和大于累计承诺净利润之和，则超

过累计承诺利润部分的 40%作为超额业绩奖励支付给标的公司管理层和核心管

理人员，但奖励安排的金额不超过本次购买资产交易总对价的 20%（即 14,179.20

万元）。

获得奖励的对象和具体分配方法由标的公司制定并报顶固集创董事会确定，

相关纳税义务由实际受益人自行承担。

二、本次交易的性质

19

（一）本次交易构成重大资产重组

本次交易中上市公司拟购买凯迪仕 48%股权，本次交易前，上市公司持有凯

迪仕 3.70%股权，本次交易完成后，上市公司将累计持有凯迪仕 51.70%股权，

并将凯迪仕纳入合并报表范围。根据《重组管理办法》的规定，上市公司在 12

个月内连续对同一或相关资产进行购买、出售的，以其累计数分别计算相应数额。

因此计算本次交易是否构成重大资产重组时，将两次交易金额累计计算。

根据标的资产的预估值及本次交易暂定价 70,896 万元，和 2018 年 12 月上

市公司对标的公司增资 5,000 万元，两次交易合计金额为 75,896 万元，达到上市

公司最近一个会计年度经审计的合并报表报告期末资产总额的 50%以上，且超过

5,000 万元。根据《重组管理办法》等相关规定，本次交易构成上市公司重大资

产重组，且本次交易涉及发行股份购买资产，需经中国证监会并购重组委审核，

并取得中国证监会核准后方可实施。

（二）本次交易构成关联交易

本次交易完成后，交易对方苏祺云将持有上市公司股份 16,067,070 股，占上

市公司总股本的 12.09%（不考虑配套融资情况），为持股超过 5%以上的股东，

为上市公司潜在关联方。

因此，本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金构成关联交易。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易前，上市公司总股本为 113,983,000 股，林新达、林彩菊夫妻两人

为上市公司的控股股东、实际控制人。本次交易完成后，上市公司将发行

18,879,299 股普通股用于购买资产，在考虑配套融资情况下，以截至本次交易停

牌前一个交易日的收盘价 35.93 元/股作为参考发行定价，上市公司将发行

6,902,310 股普通股用于募集配套资金，本次交易前后上市公司的股本结构变化

如下：

股 东
重组前 重组后（考虑配套融资）

股份数量/股 比例 股份数量/股 比例

林新达 35,388,000 31.05% 35,388,000 25.32%

20

林彩菊 6,972,000 6.12% 6,972,000 4.99%

林新达控制的

其他股东

中山凯悦 4,914,000 4.31% 4,914,000 3.52%

中山建达 2,730,000 2.40% 2,730,000 1.95%

中山顶盛 1,844,500 1.62% 1,844,500 1.32%

中山顶辉 1,375,500 1.21% 1,375,500 0.98%

实际控制人持股合计 53,224,000 46.71% 53,224,000 38.08%

苏祺云 - -   16,067,070  11.50%

蒋念根 - -   1,868,263  1.34%

徐海清 - -   471,983  0.34%

李广顺 - -   471,983  0.34%

配套融资方 - -  6,902,310 4.94%

其他股东 60,759,000 53.29% 60,759,000 43.47%

上市公司股本 113,983,000 100% 139,764,609 100%

无论是否考虑配套融资，本次交易后，上市公司控股股东、实际控制人仍然

为林新达、林彩菊夫妻两人。因此，本次交易不构成重组上市。

三、本次交易对上市公司的影响

（一）对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主要从事定制衣柜及配套家具、精品五金、智能五金（包

括智能门锁）、定制生态门等产品的研发、生产和销售，是国内定制衣柜及精品五

金领域知名品牌之一。凯迪仕主要从事智能门锁产品的研发、生产与销售，有着较

强的研发设计能力及完善的销售渠道与售后服务资源，在智能门锁市场中处于领先

地位。

本次交易将丰富公司智能门锁产品系列，提升公司在智能门锁市场的地位及影

响力，为客户提供更丰富的智能化、全屋定制化家居产品服务，有利于公司发展

战略目标的实现。此外，上市公司与凯迪仕能实现双方优势互补，发挥在销售渠

道、服务资源、生产及技术等方面的协同效应，共同把握智能家居市场的发展机

遇，将公司业务进一步做大做强，提升上市公司价值。

（二）对上市公司盈利能力的影响

21

本次交易拟收购标的公司凯迪仕具有良好的盈利能力和发展前景，将对上市公

司盈利能力产生积极影响：首先，凯迪仕的智能门锁产品市场空间大，前景广阔；

其次，凯迪仕系智能门锁市场领先企业，具有较强的竞争优势；再次，近年来凯迪

仕的业务规模及盈利能力持续快速发展。

本次交易完成后，凯迪仕将成为上市公司的控股子公司，并纳入上市公司合并

[…]

股权激励对应当期净利润（由此股权激励而导致凯迪仕过渡期内亏损的，交易对

方无需对上市公司补偿）。

（八）超额业绩奖励

根据上市公司与业绩承诺人签署的交易协议，盈利预测补偿期满，若标的公

司在盈利预测补偿期间累计实际实现净利润之和大于累计承诺净利润之和，则超

过累计承诺利润部分的 40%作为超额业绩奖励支付给标的公司管理层和核心管

理人员，但奖励安排的金额不超过本次购买资产交易总对价的 20%（即 14,179.20

万元）。

获得奖励的对象和具体分配方法由标的公司制定并报顶固集创董事会确定，

相关纳税义务由实际受益人自行承担。

（九）收购凯迪仕剩余股权的后续计划

截至本回复出具日，上市公司尚未对凯迪仕剩余股权达成任何协议或有其他

后续安排。本次交易完成后，上市公司将根据行业发展情况、自身财务状况、凯

迪仕未来发展情况等决定进一步的收购计划。

四、本次交易的性质

（一）本次交易构成重大资产重组

本次交易中上市公司拟购买凯迪仕 48%股权，本次交易前，上市公司持有凯

迪仕 3.70%股权，本次交易完成后，上市公司将累计持有凯迪仕 51.70%股权，

并将凯迪仕纳入合并报表范围。根据《重组管理办法》的规定，上市公司在 12

个月内连续对同一或相关资产进行购买、出售的，以其累计数分别计算相应数额。

因此计算本次交易是否构成重大资产重组时，将两次交易金额累计计算。

53

根据标的资产的预估值及本次交易暂定价 70,896 万元，和 2018 年 12 月上

市公司对标的公司增资 5,000 万元，两次交易合计金额为 75,896 万元，达到上市

公司最近一个会计年度经审计的合并报表报告期末资产总额的 50%以上，且超过

5,000 万元。根据《重组管理办法》等相关规定，本次交易构成上市公司重大资

产重组，且本次交易涉及发行股份购买资产，需经中国证监会并购重组委审核，

并取得中国证监会核准后方可实施。

（二）本次交易构成关联交易

本次交易完成后，交易对方苏祺云将持有上市公司股份 16,067,070 股，占上

市公司总股本的 12.09%（不考虑配套融资情况），为持股超过 5%以上的股东，

为上市公司潜在关联方。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易前，上市公司总股本为 113,983,000 股，林新达、林彩菊夫妻两人

为上市公司的控股股东、实际控制人。本次交易完成后，上市公司将发行

18,879,299 股普通股用于购买资产，在考虑配套融资情况下，以截至本次交易停

牌前一个交易日的收盘价 35.93 元/股作为参考发行定价，上市公司将发行

6,902,310 股普通股用于募集配套资金，本次交易前后上市公司的股本结构变化

如下：

股 东
重组前 重组后（考虑配套融资）

股份数量/股 比例 股份数量/股 比例

林新达 35,388,000 31.05% 35,388,000 25.32%

林彩菊 6,972,000 6.12% 6,972,000 4.99%

林新达控制的

其他股东

中山凯悦 4,914,000 4.31% 4,914,000 3.52%

中山建达 2,730,000 2.40% 2,730,000 1.95%

中山顶盛 1,844,500 1.62% 1,844,500 1.32%

中山顶辉 1,375,500 1.21% 1,375,500 0.98%

实际控制人持股合计 53,224,000 46.71% 53,224,000 38.08%

苏祺云 - -   16,067,070  11.50%

蒋念根 - -   1,868,263  1.34%

徐海清 - -   471,983  0.34%

54

李广顺 - -   471,983  0.34%

配套融资方 - -  6,902,310 4.94%

其他股东 60,759,000 53.29% 60,759,000 43.47%

上市公司股本 113,983,000 100% 139,764,609 100%

无论是否考虑配套融资，本次交易后，上市公司控股股东、实际控制人仍然

为林新达、林彩菊夫妻两人。因此，本次交易不构成重组上市。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）对上市公司主营业务的影响

本次交易前，上市公司主要从事定制衣柜及配套家具、精品五金、智能五金（包

括智能门锁）、定制生态门等产品的研发、生产和销售，是国内定制衣柜及精品五

金领域知名品牌之一。凯迪仕主要从事智能门锁产品的研发、生产与销售，有着较

强的研发设计能力及完善的销售渠道与售后服务资源，在智能门锁市场中处于领先

地位。

本次交易将丰富公司智能门锁产品系列，提升公司在智能门锁市场的地位及影

响力，为客户提供更丰富的智能化、全屋定制化家居产品服务，有利于公司发展

战略目标的实现。此外，上市公司与凯迪仕能实现双方优势互补，发挥在销售渠

道、服务资源、生产及技术等方面的协同效应，共同把握智能家居市场的发展机

遇，将公司业务进一步做大做强，提升上市公司价值。

（二）对上市公司盈利能力的影响

本次交易拟收购标的公司凯迪仕具有良好的盈利能力和发展前景，将对上市公

司盈利能力产生积极影响：首先，凯迪仕的智能门锁产品市场空间大，前景广阔；

其次，凯迪仕系智能门锁市场领先企业，具有较强的竞争优势；再次，近年来凯迪

仕的业务规模及盈利能力持续快速发展。

本次交易完成后，凯迪仕将成为上市公司的控股子公司，并纳入上市公司合并